
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

---+-._-
Protocol llo nr.: 0000353
del 20/0U2014
Cod. AmmJnistr.z.: CodA
AOO: mm

IljP11111I1
94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.
e-mai!

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 25987
0935-24963
91016370867
consorziobonifica6en@pec.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 4 del 20.01.2014
Pagamento contributi integrativi Fondo quiescenza e Fondo previdenza
ENPAIA a favore di Vitale Antonino per il periodo 1987-1997 scaturenti dalla
Sentenza n. 36/97 del Pretore di Agira, confermata dal Tribunale di
Caltanissetta con Sentenza n. 166/03 e dalla Corte di Cassazione con Sentenza n.
13512/06.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Emla;

VISTA la Sentenza n. 36/97 del Pretore di Agira, confermata dal Tribunale di Caltanissetta
con Sentenza n. 166/03 e dalla Corte di Cassazione con Sentenza n. 13512/06 emesse nel
procedimento promosso dal Geom. Vitale Antonino, già dipendente consortile, contro
questo Consorzio di Bonifica per l'attribuzione delle mansioni superiori rientranti nella ex
71" j~f.IQ;

CONSIDERATO CHE con la Sentenza parziale n. 36 del 14.05.1997 il Pretore di Agira ha
riconosciuto il diritto del ricorrente all'inquadramento nella ex 71" f.f.lQ con decorrenza
10.03.1987, condannando il Consorzio alla ricostruzione della carriera e al pagamento delle
differenze retributive e dell'indennità di quadro;

CHE con la Sentenza n. 29/98 il Pretore di Agira, definitivamente pronunciando, ha
condannato il Consorzio al pagamento della complessiva somma di £ 180.008.000 a titolo di
differenze retributive, oltre rivalutazione ed interessi dalla data del 30.09.1997 all'effettivo
pagamento;

mailto:consorziobonifica6en@pec.it


TENUTO CONTO che le superiori Sentenze, emesse dal Pretore di Agira, sono state
confermate dal Tribunale di Caltanissetta con Sentenza n. 166/03 e dalla Corte di
Cassazione con Sentenza n. 13512/06;

DATO ATTO che con gli atti di cui sopra è stato riconosciuto il diritto del Geom. Vitale
alla ricostruzione della carriera, nella ex 71" f.f./Q, con decorrenza 10.03.1987 e che il
periodo 1987-1997 è rimasto scoperto;

VISTA la nota prot. 4863 del 10.07.2013 con la quale l'Avv. Giuseppe Artimagnella,
procuratore del Geom. Vitale, ha comunicato la disponibilità dello stesso a definire
transattivamente la controversia avente ad oggetto il pagamento dei contributi integrativi
Fondo quiescenza e Fondo previdenza ENPAIA per il periodo 1987-1997 scaturenti dalle
Sentenze di cui sopra, mediante pagamento della somma onnicomprensiva di € 12.000,00
con rinuncia a interessi - rivalutazione monetaria - spese legali e ad ogni attività giudiziale
succeSSIva;

RITENUTO necessario, pertanto, dare completa esecuzione alla Sentenza n. 36/97 del
Pretore di Agira, confermata dal Tribunale di Caltanissetta con Sentenza n. 166/03 e dalla
Corte di Cassazione con Sentenza n. 13512/06 e, conseguentemente, effettuare il pagamento
della somma complessiva di € 12.000,00 per evitare l'avvio di una procedura esecutiva che
comporterebbe il maturare di ulteriori interessi e spese;

VISTA la nota consortile prot n. 118 dell'8/01/2014, indirizzata all'Assessorato Regionale
dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio I - Vigilanza
Consorzi di Bonifica, con la quale questo Consorzio ha avanzato richiesta di autorizzazione
alla gestione provvisoria per l'esercizio finanziario 2014;

VISTA la nota prot. 3339 del 14 gennaio 2014 con la quale il menzionato Servizio ha
autorizzato la gestione provvisoria sino al 30 aprile 2014.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Disporre l'impegno della complessiva somma di € 12.000,00 a favore di Vitale Antonino,
nato a Gagliano Castelferrato il 21.05.1951 ed ivi residente alla Via Roma n. 380 (C.F. VTL
NTN 51E21 D849P), per il pagamento dei contributi integrativi Fondo quiescenza e Fondo
previdenza ENPAIA per il periodo 1987-1997 scaturenti dalla Sentenza n. 36/97 del Pretore
di Agira, confermata dal Tribunale di Caltanissetta con Sentenza n. 166/03 e dalla Corte di
Cassazione con Sentenza n. 13512/06, a totale soddisfo delle pretese dallo stesso avanzate.

2. Provvedere al pagamento dell'importo di cui al superiore punto 1., non soggetto a ritenuta
erariale, non appena il Consorzio avrà la necessaria disponibilità finanziaria e comunque
entro il 30.09.2014.

3. Imputare la superiore somma di € 12.000,00 al Cap. 153 del Bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2014, denominato "Spese per liti ed arbitraggi", in corso di
elaborazione.

4. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per
l'emissione del mandato di pagamento.

"

••

Avv. D. Eleonora Bruno

V'~~u..o.


	00000001
	00000002

